
56.ČEZ JIZERSKÁ 509.–12.ÚNORA 20232generální partnerprémiový partnerPARTNEŘI JIZERSKÉ 50platební partnerhlavní partneřigenerální mediální partnerhlavní institucionální partneřiinstitucionální partneřimediální partneřioﬁciální partneřihlavní mediální partnerdodavatelépartneřisoučást sériímarketingový partner  a spolupořadatelpořadatel3PŘES 9 000 ZÁVODNÍKŮse poprvé v historii registrovalo na ČEZ Jizerskou 50Vážení přátelé běhu, sněhu a dobré zábavy. Stejně jako loni překonala ČEZ Jizerská 50 své historické maximum. Letos se vznesla nad všechny vrcho-ly, neboť do jejích stop se přihlásilo 9 201 závodníků! Loňské maximum se zvedlo více než o tisíc lyžařských nadšenců, a pomyslně tak Padesátka překonala nejvyšší horu světa Mount Everest. Také se vám zatočila hlava  z toho, co jsme společnými silami dokázali?Nejslavnější český závod v běhu na lyžích jste si letos mohli vychutnat ještě o den déle. ČEZ Jizerská 50 poprvé odstartovala již ve čtvrtek a představila nový přírůstek do rodiny závodů: ČSOB Jizerskou 17. Závod zaměřený na volnou techniku se stal ne-jen skvělou alternativou k oblíbené Volks- wagen Bedřichovské 30, ale také možností tréninku na delší závody v rámci ČEZ Ji-zerské 50. Trasa kopíruje zhruba 17kilome-trovou Magentovou stopu a není ochuzena  okouzelná místa, jako je například NováLouka, osada Kristiánov nebo Hřebínek. Největším otazníkem 56. ČEZ Jizerské 50bylo počasí, které pořadatelům nakonecvzhledem k okolnostem vyšlo na jednič-ku. Přestože kromě prosluněného čtvrtka bylo spíše zataženo až mlhavo, sněhu bylo dostatek a svátek běžeckého lyžování tak mohl propuknout v plné parádě. A to nejen díky pořadatelům, ale především také zá-vodníkům, divákům a dobrovolníkům, kte-rým patří jedno velké poděkování. Každý  z vás dělá ČEZ Jizerskou 50 důstojným me-moriálem, tradicí a profesionálním závo-dem se světovým přesahem. A jaká tedy byla první čtyřdenní Padesát-ka? Právě proto vám přinášíme tento vý-sledkový zpravodaj!Užitkovévozy55VW BEDŘICHOVSKÁ 30ČTVRTEK 9. 2. 2023Závodní program 56. ročníku ČEZ Jizerské 50 začal ve čtvrtek o půl druhé výstřelem do závodu na 30 kilometrů bruslením. Na tradiční závod Volkswagen Bedřichovská 30 se vydalo 514 závodníků ve třech star-tovních vlnách. Podmínky všem mimořád-ně přály, mrazy posledních dní a dostatek sněhu umožnilo perfektně připravit tratě, a tak mohli všichni prodat svoji techniku. Slunečné počasí s teplotami kolem -6 °C se postaralo o jedinečný běžkařský zážitek. MUŽI 1. Fabián ŠTOČEK 01:09:322. Vladimír KOZLOVSKÝ  01:09:483. Jakub GRAF 01:12:26ŽENY1. Adéla ROČÁRKOVÁ 01:23:022. Tereza MATLÁK 01:24:483. Petra FRYŠOVÁ 01:27:12VOLKSWAGEN BEDŘICHOVSKÁ 30VideoFotoVýsledky77ČSOB JIZERSKÁ 17ČTVRTEK 9. 2. 2023Běžkaři preferující kratší distance a vol-ný styl se pustili do premiérové ČSOB Ji-zerské 17. Měli před sebou dobré vyhlídky, neboť je čekaly hned dvě občerstvovací stanice. Těsně nad Hřebínkem, kde byla druhá občerstvovací stanice, se napoji-li na trasu třicítky, ale ušetřili si náročný výšlap na Olivetskou horu. První historic-ké vítězství na ČSOB Jizerské 17 si připsali Oskar Poluha a Zuzana Kocumová, bývalá olympionička a mnohonásobná účastnice Jizerské 50. MUŽI 1. Oskar POLUHA 0:45:332. Michal ŠVARC 00:46:423. Jan LACEK 00:48:43ŽENY1. Zuzana KOCUMOVÁ 00:48:242. Tereza HUJEROVÁ 00:48:363. Edita POZLEROVÁ 00:56:19ČSOB JIZERSKÁ 17VideoFotoVýsledkyKrytí rizik(hospitalizace nebo úrazu)Pojištění stornaNonstop asistences cestovkemod PVZP233 006 311www.pvzp.czCestovnípojištěníPojišťovna VZP, a. s.ČESKÝTURISTA Pojištění pro cestování po ČRÚrazové pojištění    Pojištění odpovědnostiPojištění osobních věcí včetně běžek    Bezstarostná jízdaPojišťovna VZP, a. s.233 006 311www.pvzp.czČeský turista99MINI JIZERSKÁ POJIŠŤOVNY VZPPÁTEK 10. 2. 2023Kapacita dětských závodů se letos naplni-la s velkým předstihem, na startu Mini Ji-zerské Pojišťovny VZP, a.s., jsme tak mohli vidět přes 400 malých i větších závodníků. Nemyslete si, že jde o nějakou legrácku pro záškoláky. Závodníci ze starších kategorií se celou zimu poctivě připravují a s trené-ry těsně před startem lavírují nad tím, jak ideálně navoskovat lyže. Závodníky z ka-tegorie do 15 let čekala poměrně náročná trasa na 3 kilometry, zatímco ti nejmenší se sklouzli asi 300 metrů po stadionu.VideoFotoVýsledkyNext >




